3

[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	03 сентября 2021 года
	№ 807

	г. Кемь

О внесении изменений в постановление администрации Кемского муниципального района от 26 февраля 2020 года № 145
В целях реализации подпункта «б» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы», на основании Национального плана противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в План мероприятий по противодействию коррупции на территории Кемского муниципального района на 2020-2024 годы следующие изменения:
1) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«
	1.2
	Представление главе администрации Кемского муниципального района обобщенных результатов проведения антикоррупционного мониторинга в Кемском муниципальном районе в форме доклада за прошедший год
	до 1 марта года, следующего за отчетным
	организационный отдел администрации Кемского муниципального района

»;
2) дополнить пунктами 1.13, 1.14 следующего содержания:

«
	1.13
	Разработка, утверждение и реализация планов мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Кемского муниципального района и поселений, входящих в состав Кемского муниципального района, муниципальных учреждениях
	на постоянной основе
	администрация Кемского муниципального района;

муниципальные учреждения Кемского муниципального района;

Совет Кемского муниципального района (по согласованию);

Контрольно-счетная комиссия Кемского муниципального района (по согласованию);

Кемское муниципальное финансовое управление (по согласованию);

органы местного самоуправления поселений, входящих в состав Кемского муниципального района (по согласованию)

	1.14.

	Мониторинг участия лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Кемского муниципального района и поселений, входящих в состав Кемского муниципального района, и должности муниципальной службы, в управлении коммерческими и некоммерческими организациями
	ежегодно
	администрация Кемского муниципального района;

Совет Кемского муниципального района (по согласованию);

Контрольно-счетная комиссия Кемского муниципального района (по согласованию);

Кемское муниципальное финансовое управление (по согласованию);

органы местного самоуправления поселений, входящих в состав Кемского муниципального района (по согласованию)

»;
3) пункты 2.5, 2.6 изложить в следующей редакции:
«

	2.5
	Участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	ежегодно
	администрация Кемского муниципального района;

Совет Кемского муниципального района (по согласованию);

Контрольно-счетная комиссия Кемского муниципального района (по согласованию);

Кемское муниципальное финансовое управление (по согласованию);

органы местного самоуправления поселений, входящих в состав Кемского муниципального района (по согласованию)

	2.6
	Участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу или на работу в муниципальные организации и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции

	ежегодно
	администрация Кемского муниципального района;

Совет Кемского муниципального района (по согласованию);

Контрольно-счетная комиссия Кемского муниципального района (по согласованию);

Кемское муниципальное финансовое управление (по согласованию);

органы местного самоуправления поселений, входящих в состав Кемского муниципального района (по согласованию)

»;
4) дополнить пунктами 3.3, 3.4 следующего содержания:

«

	3.4
	Участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	ежегодно
	администрация Кемского муниципального района;

Совет Кемского муниципального района (по согласованию);

Контрольно-счетная комиссия Кемского муниципального района (по согласованию);

Кемское муниципальное финансовое управление (по согласованию);

органы местного самоуправления поселений, входящих в состав Кемского муниципального района (по согласованию)

	3.5
	Проведение работы, направленной на выявление личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, у муниципальных служащих, работников, при осуществлении закупок в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	на постоянной основе
	администрация Кемского муниципального района;

Совет Кемского муниципального района (по согласованию);

Контрольно-счетная комиссия Кемского муниципального района (по согласованию);

Кемское муниципальное финансовое управление (по согласованию);

органы местного самоуправления поселений, входящих в состав Кемского муниципального района (по согласованию)

».
2.
Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации
Кемского муниципального района

Республики Карелия
Д.А. Петров